[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 20.05.2024                                                                                                 № 94
станица Вышестеблиевская
О внесении изменений в постановление администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
 от 15 июня 2018 года № 102 «Об установлении оценочной стоимости посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района»
В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае»:
1. Внести изменения в постановление администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 15 июня 2018 года № 102 «Об установлении оценочной стоимости посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района» изложив приложение к нему в новой редакции (приложение).
2. Установить, что оценочная стоимость посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений (приложение), представленная в базовых ценах (в ценах 2012 года) подлежит обязательной ежегодной корректировке, на уровень инфляции установленной федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год.
3. Общему отделу администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (Бедаковой) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

4. Контроль за выполнением постановления «О внесении изменений в постановление администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 15 июня 2018 года № 102 «Об установлении оценочной стоимости посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района» возложить на заместителя главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Н.Д. Шевченко.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяет свои действия с 01 января 2024 года.

Глава Вышестеблиевского сельского
поселения Темрюкского района                                                        П.К. Хаджиди

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
     от 20.05.2024 года № 94

ОЦЕНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ

посадки, посадочного материала и годового ухода одной единицы зеленых насаждений территории Вышестеблиевского сельского поселения

Темрюкского района

	Классификация зеленых насаждений
	Стоимость работ по созданию (посадке) зеленых насаждений, (рублей)

	Стоимость посадочного материала (рублей)

	Стоимость ухода в течение года (рублей)

	Субтропические ценные растения, 1 штука
	1896
	20000
	912

	Деревья субтропические, 1 штука
	1896
	12500
	912

	Деревья хвойные, 1 штука
	1896
	9500
	912

	Деревья лиственные 1-й группы, 1 штука
	1149
	4500
	422

	Деревья лиственные 2-й группы, 1 штука
	1149
	3000
	422

	Деревья лиственные 3-й группы, 1 штука
	1149
	2000
	422

	Кустарники, 1 штука
	414
	300
	306

	Газон, естественный травяной покров, 1 кв. м
	211
	10
	270

	Цветники, 1 кв. м
	181
	630
	452

Заместитель главы Вышестеблиевского

сельского поселения Темрюкского района                                  Н.Д. Шевченко